[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 22.09.2017

      №  213
ст-ца Новолеушковская
О запрете курения табака на территории и в помещениях  администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 23 февраля 2013 года № 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака", с целью предотвращения воздействия табачного дыма на здоровье граждан и последствий потребления табака, п о с т а н о в л я ю:
1. Запретить курение табака на территории и в помещениях, находящихся в здании администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района.
2. Допускается курение табака в специально выделенных местах на открытом воздухе.

3. Руководителям: муниципального бюджетного учреждения «Новолеушковская сельская библиотека им. И.И. Никонова»,  муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры Новолеушковского сельского поселения», муниципального унитарного предприятия ЖКХ «Новолеушковское» принять локальные акты о запрете курения табака на территориях и в помещениях подведомственных зданий и учреждений.

4. Заместителю главы Новолеушковского сельского поселения (Руденко) обеспечить размещение у входа в здание администрации Новолеушковского сельского поселения и на территории администрации знака о запрете курения.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Новолеушковского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новолеушковского сельского поселения Л.С.Руденко.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                             В.А.Белан